

Консолидированная финансовая отчетность за год, закончившийся 31 декабря 2019 года
(в тыс. руб., если не указано другое)

Консолидированный отчет о движении денежных средств

	2019 год	2018 год
	Тыс. руб.	Тыс. руб.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
(Убыток)/прибыль до налогообложения	(46,607)	(1,189,529)
<i>Корректировки:</i>		
Амортизация ОС	-	299
Амортизация НМА	4	5
Расходы от курсовых разниц	166	-
Списание кредиторской задолженности	(1,466)	(1,294)
Убыток от списания дебиторской задолженности	1,825	1,186,945
Восстановление резерва на сомнительную дебиторскую задолженность	-	(1,267)
Резерв по сомнительной дебиторской задолженности	24,769	1,902
Выбытие инвестиций	7,485	136
Расходы по процентам	4,956	10,324
Доходы по процентам	(1,244)	(1,542)
Пени и штрафы	455	2,962
Прочие операционные доходы	(6,256)	-
Прочие операционные расходы	28	-
Прочие финансовые доходы	-	(1,425)
Прочие финансовые расходы	111	1,356
Прочие неденежные статьи	-	(1)
Операционный прибыль/(убыток) до изменения в оборотном капитале и резервах	(15,774)	8,871
(Увеличение)/уменьшение запасов	108	-
(Увеличение)/уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности	(6,810)	(6,883)
Увеличение/(уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности	3,811	(13,937)
Изменение в оборотном капитале	(2,891)	(20,820)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	(18,665)	(11,949)
Налог на прибыль уплаченный	-	(1)
Потоки денежных средств от операционной деятельности	(18,665)	(11,950)
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от выбытия дочерних компаний (за минусом выбывших денежных средств)	-	39,825
Поступления от продажи основных средств	-	501
Проценты полученные	-	22
Выданные займы	-	(12,840)
Возврат выданных займов	-	28
Потоки денежных средств по инвестиционной деятельности	-	27,536